
 

Morten Mo 

Distriktsguvernør 2025-26 

 

 

 

Hamar/Finland i april 2026 

Rotaryvenner! 

April 

Sola dukker opp igjen, den siste snøen tiner og vi kryper ut av hiet og begynner å omgås igjen. 

Bjørnson valgte seg april, og jeg forstår ham godt! 

Rotarys tema for april er miljø. 

Vi trenger knapt noen påminnelser om dette temaet. Vi får stadige påminnelser gjennom 

media om plast i elver og i havene, om mikroplast i dyr og planter, om luftforurensning og 

global oppvarming. Det er lett å bli grepet av håpløshet. Samtidig må vi innse at alle kan gjøre 

litt. 

Arkimedes, som beskrev fysikken i vektstanga, skal ha sagt: Gi meg et fast punkt, så skal jeg 

løfte jorda! Rotarianere kan neppe bevege gjorda, men sammen klarer vi faktisk ganske mye. 

Se bare på suksessen i kampen mot polio! 

På denne tiden gjennomfører vi i fellesskap Rotary rydder. Aksjonen tilhører klubbene, men 

distriktet oppfordrer dere til å gjennomføre rydding av strender eller andre områder som 

trenger et løft etter vinteren. Bruk gjerne samlebegrepet for å markere eierskap. 

Verden omkring oss 

Det er urolige tider. Nylig fikk vi krig i Midtøsten – igjen. Det er beklagelig å se lidelsene som 

påføres uskyldige. Det vil være nød nok å ta tak i i mange år fremover. 

Rotary International 

Convention 2027 var planlagt 

til Dubai. Som en følge av den 

siste utviklingen er denne 

planen endret. Barcelona har på 

kort varsel sagt ja til å være 

vertskap neste år. The 

International Convention 

ventes å få ca. 20 000 deltakere 

fra mer enn 140 land. 

Her får vi en mulighet til å 

oppleve Rotary i et omfang som 

tar luven an det meste! Denne 

muligheten skal vi ta vare på! Barcelona er ikke lenger bort enn at mange av oss har vært i 

nærheten på ferietur. Jeg oppfordrer dere til å sette av tiden 26.-30. juni 2027! 

Mye folk og høy stemning på Convention i Calgary 2025. 



Rotary vil legge til rette med hotellavtaler, kollektivtransport og annen støtte for oss. Les mer 

på Barcelona, Spain, selected to host the 2027 Rotary Convention | My Rotary og meld dere på 

så snart muligheten er der!  

Vårt internasjonale fellesskap 

I april har jeg vært en tur i Finland. Underveis tok jeg muligheten til å møte i en liten 

Rotaryklubb på et sted jeg besøkte. Møtestedet var en liten, lokal kafé, jeg kom en halvtime før 

møtet startet og ble med én gang ønsket velkommen av to medlemmer som allerede var på 

plass. De forsto selvsagt at jeg snakket lite eller ingen finsk, og vi hadde en hyggelig prat på 

engelsk. Under møtet hørte vi på en ung kvinnelig gjest, ca. 25 år gammel, som hadde tatt over 

den lokale jernvarebutikken, hun fortalte om virksomheten og planene sine. Entusiamen lyste, 

også for meg som forsto lite! Til sist ble jeg bedt om å fortelle litt om hvem jeg var og hvor jeg 

kom fra. Det ble et veldig hyggelig møte med et lite lokalsamfunn «på bygda», og jeg ble ønsket 

hjertelig velkommen tilbake. 

Dette er et av de virkelige «frynsegodene» med å være Rotarianer – å bli ønsket velkommen og 

være en del av et fellesskap på et fremmed sted. Prøv selv! 

Kjerneverdiene 

Under denne overskriften skrev jeg om integritet sist måned. Denne gangen skal jeg bruke litt 

plass på mangfold. 

Det finnes en del misforståelser om mangfold. Er en klubb mindreverdig uten en handikappet, 

en farget og 50% kvinner? Hva med ymse minoriteter – etniske, religiøse, seksuell orientering? 

Nei, det er ikke det det er snakk om. Det siste vi skal gjøre er å springe ut på kjøpesenteret for å 

rekruttere en rullestolbruker eller en innvandrer for enhver pris. Forrige RI-president 

Stephanie Urchik omtalte dette som token presence – det å ha diverse medlemmer nærmest for 

reklameverdien, slik at statistikken ser bra ut. 

Vi skal fokusere på hva det vil si å være Rotarianer. Vi leter etter mennesker – potensielle 

Rotarianere – som deler Rotarys kjerneverdier og visjon (du husker hva disse er, ikke sant?). 

Kjernen i likeverd er at alt annet spiller ingen rolle. Dersom vi klarer å praktisere likeverd vil 

mangfoldet komme nærmest av seg selv. 

Hva vinner vi så med mangfold? Gevinsten er stadig nye synsvinkler og en mye bredere 

forståelse av verden rundt oss. Det er ikke å kimse av. Mangfold er en berikelse for en 

Rotaryklubb, som for de fleste andre foreningen. 

Jeg ønsker dere alle en god vår! 

Med Rotaryhilsen, 
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